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ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE APRECIAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO, 

REALIZADA NO DIA 29 DE ABRIL DE 2024, PRESENCIALMENTE PARA 

BOLSAS CAPES.  

 

A Comissão de Apreciação de Bolsas, composta pelos Professores Doutores Mara Patrícia 

Traina Chacon-Mikahil, Evandro Cassiano de Lázari e Luiz Gustavo Bonatto Rufino, e 

pela representante discente Karina Santos Guedes de Sá, analisou as solicitações dos alunos 

de Mestrado e Doutorado, cujas inscrições foram efetuadas no período de 16 a 25/04/2024. 

Conforme critérios estabelecidos pela Comissão de Pós-Graduação nas Normas Internas, 

somente foram consideradas as atividades constantes no currículo e devidamente 

comprovadas. 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL CAPES 

 

Mestrado 

Classificação Nome Pontos 

1º Nina Giovana Tassi dos Santos 17,265 

2º Ana Beatriz Chaves Vasconcelos Batista 9,955 

3º Thomas Guido Fischer 9,41 

4º Lorran Faria de Oliveira 7,35 

5º Lucas Vinicius Oliveira Guimarães 4,32 

6º Isabela Rodrigues Wardzinski 3,95 

7º Natalia de Almeida Ordacgi Caldeira 1,03 

8º Carlos Alexandre Spunchiado 0,66 

9º Diego Alves de Oliveira Antonio* (10h) 0,24 

 

 

Doutorado 

Classificação Nome Pontos 

1º Alberto Lobato Goes Junior 31,87 

2º Arthur Willian Santos Pinheiro* (20h) 13,37 

3º Lucas Contador Dourado Silva* (20h) 6,33 
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4º Jaidilene de Jesus Soares Prazeres 2,99 

5º Rogerio Virginio dos Santos* (30h) 0,37 

 

 

ORDEM DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS CAPES 

 

Mestrado 

Classificação Nome Pontos 

1º Nina Giovana Tassi dos Santos 17,265 

2º Ana Beatriz Chaves Vasconcelos Batista 9,955 

3º Thomas Guido Fischer 9,41 

4º Lorran Faria de Oliveira 7,35 

5º Lucas Vinicius Oliveira Guimarães 4,32 

6º Isabela Rodrigues Wardzinski 3,95 

7º Natalia de Almeida Ordacgi Caldeira 1,03 

8º Carlos Alexandre Spunchiado 0,66 

9º Diego Alves de Oliveira Antonio* (10hs) 0,24 

 

 

Doutorado 

Classificação Nome Pontos 

1º Alberto Lobato Goes Junior 31,87 

2° Jaidilene de Jesus Soares Prazeres 2,99 

3° Arthur Willian Santos Pinheiro* (20h) 13,37 

4° Lucas Contador Dourado Silva* (20h) 6,33 

5º Rogerio Virginio dos Santos* (30h) 0,37 

 

 

Inscrições desclassificadas 

 

 

Gabriel Barzon Silva documentação incompleta – não apresentou o 

histórico escolar 

 

 

Cidade Universitária, em 29 de abril de 2024 

 

 

Profa. Dra. Mara Patrícia Traina Chacon-Mikahil 

Prof. Dr. Evandro Cassiano de Lázari 

Prof. Dr. Luiz Gustavo Bonatto Rufino 

Profa. Dtda. Karina Santos Guedes de Sá 
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Documento assinado eletronicamente por Mara Patrícia Traina Chacon Mikahil, Professor Titular, em 30/04/2024, às 16:00
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Evandro Cassiano de Lázari, Professor Doutor I, em 30/04/2024, às 14:40 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gustavo Bonatto Rufino, Professor Doutor I, em 30/04/2024, às 14:47 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Karina Santos Guedes de Sá, 219015, em 30/04/2024, às 14:40 horas, conforme
Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.
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